和 監 第 １ ６ 号

令和６年８月２８日

 和 気 町 長 太田 啓補 様

 和気町議会議長 当瀬 万享 様

和気町監査委員 髙見 啓視

和気町監査委員 山本 泰正

例月出納検査結果報告について

 地方自治法第 235 条の２第１項の規定に基づき、一般会計、各特別会計及び公営企業会

計の令和６年５月分の例月出納検査を実施しましたので、同条第３項の規定により、その

検査結果を別添のとおり報告します。

１．一般会計及び特別会計

（１）対 象

    一般会計（令和６年７月分）

    特別会計（令和６年７月分）

    その他 歳入歳出外現金（令和６年７月分）

（２）実施日

    令和６年８月２６日（月）

（３）場 所

    和気町役場本庁舎 ３階 第４会議室

（４）出席者

    検査対応者

清水会計管理者、久次会計課課長補佐

    監査委員及び事務局

     髙見監査委員、山本監査委員、赤田監査委員事務局長、田村書記

（５）方 法

    検査は、予算の執行状況、現金、預金等について、会計管理者保管の帳簿、証書

類により計数を照合する等の方法によって実施した。

（６）結 果

    計数は正確であり、現金の保管は適正であると認められた。

    また、事務処理及び手続きについても、概ね適正であると認められた。

    各月末現在における各会計の歳入歳出執行状況は、別紙資料による。

２．公営企業会計

（１）対 象

    上水道事業会計（令和６年７月分）

    簡易水道事業会計（令和６年７月分）

    下水道事業会計（令和６年７月分）

（２）実施日

    令和６年８月２６日（月）

（３）場 所

    和気町役場本庁舎 ３階 第４会議室

（４）出席者

検査対応者

清水会計管理者、久次会計課課長補佐

柚本上下水道課長、矢用上下水道課主任

    監査委員及び事務局

     髙見監査委員、山本監査委員、赤田監査委員事務局長、田村書記

（５）方 法

    検査は、総勘定元帳、補助簿、その他諸帳簿及び証書並びに出納取扱金融機関公

金出納日計表及び現金出納簿により計数を照合する等の方法によって実施した。

（６）結 果

    計数は正確であり、現金の保管は適正であると認められた。

    また、事務処理及び手続きについても、概ね適正であると認められた。

    各月末現在における各会計の歳入歳出執行状況は、別紙資料による。

１　一般会計及び特別会計（現金出納状況）

（単位：円）

収　入　額 支　出　額 差　引　額

82,141,926 642,201,523 △ 560,059,597

国民健康保険 148,734,965 104,274,713 44,460,252

国民健康保険診療所（日笠） 493,631 872,523 △ 378,892

国民健康保険診療所（塩田） 55,341 26,350 28,991

介護保険 219,517,339 141,716,904 77,800,435

介護サービス事業勘定 393,540 598,136 △ 204,596

後期高齢者医療 25,693,800 22,305,780 3,388,020

住宅新築資金等貸付事業 69,086 27,500 41,586

駐車場事業 641,600 392,356 249,244

和気鵜飼谷温泉事業 105,848,984 112,205,884 △ 6,356,900

ごみ焼却施設解体事業 0 130,850 △ 130,850

地域開発事業 0 77,000 △ 77,000

43,545,789 30,205,089 13,340,700

279,758,550 960,000 278,798,550

906,894,551 1,055,994,608 △ 149,100,057

２　公営企業会計（現金出納状況）

（単位：円）

収　入　額 支　出　額 差　引　額

12,329,406 2,082,509 10,246,897

20,905,634 9,605,837 11,299,797

38,799,521 17,012,407 21,787,114

72,034,561 28,700,753 43,333,808合　　　　　計

歳入歳出外基金会計

合　　　　　計

企　　業　　別

上水道事業会計

簡易水道事業会計

下水道事業会計

歳入歳出外現金会計

令和６年度会計　和気町各会計別収支状況

（令和６年７月31日現在）

会　　計　　別

一般会計

特
別
会
計